2021, DECRETOS MUNICIPAIS Nº 3.163 e Nº 3.169,LEI 

MUNICIPAL 1791 DE 14/06/2016 E LEI COMPLEMENTAR 

Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS 

POSTERIORES ALTERAÇÕES E DEMAIS LEGISLAÇÕES 

APLICÁVEIS E, AINDA, DE ACORDO COM AS 

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. 

VALOR DA 

CONTRATAÇÃO: 

R$ 3.241.312,09 (três milhões e duzentos e quarenta e 

um mil, trezentos e doze reais e nove centavos), sendo: 

R$ 3.170.016,18 (três milhões cento e setenta mil e 

dezesseis reais e dezoito centavos), concedidos através  

TERMO DE COMPROMISSO 

N.970948/2024/MCIDADES/CAIXA e, R$ 71.295,91- 

Recursos Próprios. 

O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO GRATUITAMENTE NO SITE DA 

PREFEITURA PELO LINK: www.presidentealves.sp.gov.br/editais,  E-mail:

[...]

responsabilizando pela futura prestação dos serviços, não podendo alegar o 

desconhecimento e nenhum grau de dificuldades existentes como justificativa para se 

eximirem das obrigações assumidas em decorrência da Licitação - (Modelo Anexo do 

Edital). 

A despesa total orçada é de R$ 3.241.312,09 (três milhões e duzentos e quarenta e 

um mil, trezentos e doze reais e nove centavos), sendo: R$ 3.170.016,18 (três 

milhões cento e setenta mil e dezesseis reais e dezoito centavos), concedidos através  

TERMO DE COMPROMISSO N.970948/2024/MCIDADES/CAIXA e, R$ 71.295,91- 

Recursos Próprios, conforme planilhas orçamentárias que compõe o projeto executivo 

da obra, da qual detalha todos os serviços e custos, apresentada neste Edital de